Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de Agosto de 2017 – Diário Oficial Eletrônico
ANO V/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do processo nº 36/2017,

Inexigibilidade n° 10/2017, Credenciamento nº

05/2017 e com base na Lei Federal nº 8.666/93, e

suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente

processo para credenciamento de pessoas

jurídicas na área da saúde como médico cirurgião

e psiquiatra, atendendo a Secretaria Municipal de

Saúde para as empresas ALMEIDA CAMPOS

CLINICA CIRURGICA E RADIOLOGIA LTDA – EPP,

CNPJ: 08.504.580/0001-66, na especialidade de

Cirurgião Geral e a empresa CLINICA MEDICA

ASSOCIADOS LTDA - EPP, CNPJ: 05.126.870/0001-

25 na especialidade de Psiquiatria.

Marliéria, 07 de agosto de 2017.

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

-------------------------------------------------------------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 36/2017 / INEXIGIBILIDADE Nº

10/2017/ CREDENCIAMENTO Nº 05/2017

O Prefeito Municipal, Geraldo Magela Borges

de Castro, no uso de suas atribuições,

HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 36/2017,

na modalidade Inexigibilidade nº 10/2017, cujo

objeto é credenciamento de pessoas jurídicas

na área da saúde como médico cirurgião e

psiquiatra, atendendo a Secretaria Municipal de

Saúde para as empresas ALMEIDA CAMPOS

CLINICA CIRURGICA E RADIOLOGIA LTDA – EPP,

CNPJ: 08.504.580/0001-66, na especialidade de

Cirurgião Geral e a empresa CLINICA MEDICA

ASSOCIADOS LTDA - EPP, CNPJ:

05.126.870/0001-25, na especialidade de

Psiquiatria.

  Marliéria, 07 de agosto de 2017.

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

-------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO

Número do Termo de Credenciamento: 03/2017

Fornecedor: ALMEIDA CAMPOS CLINICA
CIRURGICA E RADIOLOGIA LTDA – EPP

Número do Processo: 000036 / 2017

Modalidade: Inexigibilidade - 000010 / 2017

Objeto: 2017 – Credenciamento psiquiatra e
cirurgião geral.

Vigência: 07/08/2017 a 07/08/2018

Valor da Ata: R$ 36.000,00
-------------------------------------------------------------------
Número do Termo de Credenciamento: 04/2017

Fornecedor: CLINICA MEDICA ASSOCIADOS LTDA -
EPP

Número do Processo: 000036 / 2017

Modalidade: Inexigibilidade - 000010 / 2017

 Objeto: 2017 – Credenciamento psiquiatra e
cirurgião geral.

Vigência: 07/08/2017 a 07/08/2018

Valor da Ata: R$ 48.000,00

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de Agosto de 2017 – Diário Oficial Eletrônico
ANO V/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Marliéria torna público que
realizará às 08h00 do dia 22 de agosto de 2017, à
Praça J.K., nº 106, Centro, Marliéria, Processo
Licitatório nº 44/2017, na modalidade Pregão
Presencial c/Registro de Preços 22/2017, que tem
por objeto futuras aquisições de Gêneros
Alimentícios, para atender as Secretarias
Municipais. O presente Edital e seus anexos
estarão à disposição dos interessados no site:
www.marlieria.mg.gov.br. Informações através do
e-mail: licitacoes.marlieria@gmail.com ou do tel.:
(31)3844-1160. Pregoeiro: Gerson Q. Araújo

Marliéria, 07 de agosto de 2017.

=========================================

DECRETO N.º 070, DE 07 DE AGOSTO DE 2017.

NOMEIA CONTROLADOR INTERNO.

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, em
conformidade com a Constituição Federal de
1988; com o artigo 81 da Lei Orgânica Municipal;
com a Lei Municipal nº 891, de 25 de fevereiro de
2008; com a Lei nº 1029, de 26 de março de 2014;
com a legislação pertinente aqui omitida mais
aplicável à matéria; e considerando a necessidade
de nomeação de um ocupante para o cargo em
Comissão de CONTROLADOR INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. WADER DE PAULA

BORGES, brasileiro, maior, capaz, inscrito no CPF
sob o nº. 029.548.076-95, portador da Cédula de
Identidade nº. M-7.492.864 SSP/MG, para ocupar
o cargo em comissão de CONTROLADOR
INTERNO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Marliéria/MG, 07 de agosto de 2017.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO

PREFEITO MUNICIPAL
-------------------------------------------------------------------

TERMO DE POSSE

Aos sete dias do mês de agosto de 2017, na sede
da Prefeitura Municipal de Marliéria, Estado de
Minas Gerais, compareceu o Sr. WADER DE
PAULA BORGES, brasileiro, maior, capaz, inscrito
no CPF sob o nº. 029.548.076-95, portador da
Cédula de Identidade nº. M-7.492.864 SSP/MG, o
qual, perante o Sr. Prefeito Municipal, GERALDO
MAGELA BORGES DE CASTRO, foi empossado no
cargo comissionado de CONTROLADOR INTERNO,
se comprometendo a exercer com probidade e
cumprir fielmente seus deveres, suas atribuições e
responsabilidades do Cargo e das Leis que regem
o mesmo.

Para constar, lavrou-se o presente Termo para
que produza seus efeitos legais.

Marliéria/MG, 07 de agosto de 2017.

WADER DE PAULA BORGES
CONTROLADOR INTERNO

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/

	TERMO DE ADJUDICAÇÃO

		2017-08-07T15:23:48-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691